
 Zápis 
 

z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska  
konaného dne 27. 9. 2011 od 8:00 v Milevsku 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Přítomni: p. Češka, p. Himl, p. Maksa, p.Souhrada, p. Třeštík 
Omluveni: pí. Kašparová, p. Hroch 
 
Program:   

1. Zahájení  
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Schválení programu jednání 
4. Rozpočtová změna 
5. Zpráva o provedeném dílčím přezkumu hospodaření 
6. Předjednání členského příspěvku SOM 
7. Návrh rozpočtu na rok 2012 
8. Rozpočtový výhled na období 2012 – 2014 
9. Zpráva o projektech SOM 
10. Určení termínu, programu a místa VH SOM 
11. Diskuze 
12. Závěr 

 
 
Ad 1) 

Zasedání představenstva zahájil předseda SOM p. Souhrada, konstatoval nadpoloviční 
většinu a jednání prohlásil za usnášeníschopné, seznámil přítomné s hlavními body 
představenstva.  
 
 
Ad 2) 
 Zapisovatelem byla zvolena pí. Tesařová, ověřovateli zápisu byli určeni p. Češka a p. 
Třeštík. 
Usnesení č. 44 
Představenstvo SOM souhlasí se zapisovatelem a ověřovateli zápisu.  
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 3) 
 Předseda SOM se otázal, zda si někdo přeje doplnit body jednání – nikdo. Nechává 
tedy o programu jednání hlasovat. 
Usnesení č. 45 
Představenstvo SOM schvaluje program představenstva  
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 4) 
 Předseda Pavel Souhrada předává slovo účetní SOM paní Jarmile Sedláčkové. Účetní 
SOM předkládá představenstvu rozpočtové opatření č. 4, vzniklé díky zaplacení transferu na 



zaměstnance uhrazené Úřadem práce. Rozpočtové opatření je následující: v oblasti příjmů 
576.922,- Kč, v oblasti výdajů 576.922,- Kč. Více viz. příloha č.1. 
Usnesení č. 46 
Představenstvo SOM schvaluje rozpočtové opatření č. 4, v oblasti příjmů 576.922,- Kč, 
v oblasti výdajů 576.922,- Kč.   
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 5) 
 Předseda Pavel Souhrada informuje přítomné o provedeném dílčím přezkumu 
hospodaření SOM za období 1. 1. – 31. 12. 2010. Více viz. příloha č.2. 
Usnesení č. 47 
Představenstvo SOM bere na vědomí zprávu předsedy SOM o provedeném dílčím přezkumu 
hospodaření SOM za období 1. 1. – 31. 12. 2010. 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 6) 

Předseda SOM přechází k projednávání členského příspěvku SOM. Tento příspěvek 
navrhuje ponechat v nezměněné výši, tj. 25,- Kč na trvale žijícího obyvatele k 31. 12. 2010. 
Představenstvo SOM doporučuje VH SOM odsouhlasení výše uvedeného příspěvku. Slovo 
přebírá Mgr. Martin Třeštík, který se vyjadřuje k členství MM v SOM. Dle obdrženého 
stanoviska z odboru a legislativy Jihočeského kraje (viz příloha č. 3) došlo mezi SOM a MM 
k rozdílnému výkladu situace. Podle M. Třeštíka je MM nadále členem SOM. K tomu, aby 
bylo ukončeno členství MM, muselo by město odmítnout zaplatit členský příspěvek. 
Vzhledem k tomu, že letošní členský příspěvek má MM rozpočtovaný, uhradí jej podle 
Třeštíka ještě tento rok. Členský příspěvek na rok 2010 bude nejspíše řešen rozpočtovou 
změnou. Třeštík vznáší dotaz, zda by bylo možné v roce 2011 zaplatit polovinu členského 
příspěvku na rok 2010, zbylou část by podle Třeštíka zaplatilo MM v roce 2012. To zda vše 
takto proběhne, rozhodne až Rada města Milevska. Martin Maksa navrhuje, aby tato situace 
byla předmětem jednání VH SOM.  
Usnesení č. 48 
Představenstvo SOM navrhuje ponechat členský příspěvek na rok 2012 ve výši 25,- Kč na 
trvale žijícího obyvatele k 31. 12. předchozího roku. Představenstvo doporučuje VH SOM 
potvrzení této výše členského příspěvku na rok 2012. 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 49 
Představenstvo SOM bere na vědomí zprávu Mgr. Martina Třeštíka o způsobu úhrady 
členských příspěvků MM za roky 2010 a 2011.  
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
  
  
Ad 7) 
Účetní SOM Jarmila Sedláčková předkládá přítomným návrh rozpočtu SOM na rok 2012 (viz. 
příloha č. 4). Připomínky, které byly k návrhu rozpočtu vzneseny, účetní SOM zapracuje a 
upravené předloží na VH SOM.  
 
 
 



Usnesení č. 50 
Představenstvo SOM bere na vědomí předložený návrh rozpočtu na rok 2012 a pověřuje 
účetní SOM zapracováním diskutovaných úprav. Upravený návrh rozpočtu na rok 2012 
doporučuje představenstvo SOM k projednání na VH SOM.  
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 8) 
Účetní SOM předkládá představenstvu rozpočtový výhled na období 2012 – 2014. Tento 
rozpočtový výhled doporučuje představenstvo SOM k projednání na VH SOM. Více viz. 
příloha č. 5. 
Usnesení č. 51 
Představenstvo SOM bere na vědomí předložený rozpočtový výhled na období 2012 – 2014 a 
doporučuje ho k projednání na VH SOM.  
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 9) 
Klára Tesařová seznamuje představenstvo se stavem projektů SOM. Více viz. příloha č.6. 
Usnesení č. 52 
Představenstvo SOM bere na vědomí zprávu o projektech SOM.  
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 10) 
Představenstvo SOM navrhuje datum konání příští valné hromady dne 20. 10. 2011 od 16:00 
hod. v Borovanech. 
Předseda SOM oznamuje přítomným, že uvažuje o složení funkce předsedy SOM od příštího 
roku. 
Usnesení č. 53 
Představenstvo SOM souhlasí s konáním příští VH SOM dne 20. 10. 2011 od 16:00 hod. 
v Borovanech. 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 54 
Představenstvo bere na vědomí stanovisko předsedy SOM ke své funkci. 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 11) 
Předseda SOM Pavel Souhrada poděkoval přítomným za účast a jednání ukončil. 
 

 
Ověřili: Stanislav Češka  ……………..….………………………… 
 
 

Mgr. Martin Třeštík  ………….….……………………………. 
 
 
Zapsal:  Ing. Klára Tesařová    ….……………………………………….. 


